



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2023 № 96

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) – работодателям, осуществляющим деятельность на территории Смоленской области, на возмещение затрат работодателей в целях организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий оборонно-промышленного комплекса в 2023 году

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) – работодателям, осуществляющим деятельность на территории Смоленской области, на возмещение затрат работодателей в целях организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий оборонно-промышленного комплекса

в 2023 году, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 19.07.2023 № 407, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 7 слова «Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерство занятости населения и трудовой миграции Смоленской области (далее - Министерство)»;

2) в пункте 9:

- в подпункте 7 слова «Департаментом и Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» заменить словами «Министерством и органами государственного финансового контроля»;

- в абзаце десятом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

3) в пункте 11:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- абзац восьмой дополнить словами «(при наличии)»;

4) в пункте 12:

- в абзаце первом слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце четвертом слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в абзаце пятом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

5) в пункте 13:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «начальника Департамента» заменить словами «министра занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в абзаце втором слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в абзаце третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

6) в пункте 14 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

7) в пункте 15 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

8) в абзаце шестом пункта 16 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

9) в пункте 17:

- в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «Управлении Федерального казначейства по Смоленской области» заменить словами «Министерстве финансов Смоленской области»;

- в абзаце втором слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

10) в пункте 18 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

11) в пункте 19 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

12) в пункте 20 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

13) в пункте 21:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «Департамент Смоленской области по осуществлению контроля и

взаимодействию с административными органами осуществляет» заменить словами «Органы государственного финансового контроля осуществляют»;

- в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

14) в приложении № 1 слова «Начальнику Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области \_\_\_\_\_» , заменить (Ф.И.О.)

словами «Министру занятости населения и трудовой миграции Смоленской области \_\_\_\_\_», слова «Департаментом государственной службы занятости (инициалы, фамилия)

населения Смоленской области» заменить словами «Министерством занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

15) в приложении № 3 слова «Начальнику Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области \_\_\_\_\_» заменить (Ф.И.О.)

словами «Министру занятости населения и трудовой миграции Смоленской области \_\_\_\_\_». (инициалы, фамилия)

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**